
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

173,348.618,742,666.501,863,014.586,879,651.92INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,742,666.501,863,014.586,879,651.92 173,348.61IMPUESTOS MUNICIPALES

4,713,555.721,148,087.003,565,468.72 43,602.87Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,882,215.31721,711.77 4,610.89Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,160,503.54

78,190.3666,790.36 4,610.8911,400.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,755,956.45652,816.41 0.002,103,140.0411.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

33,420.000.00 0.0033,420.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
10,905.002,105.00 0.008,800.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
3,743.500.00 0.003,743.5011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,092,571.09118,339.16 19,349.24Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 974,231.93

36,258.680.00 7,880.0036,258.6811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
78,921.800.00 2,511.0778,921.8011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

363,106.670.00 2,203.53363,106.6711.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
4,041.212,541.21 186.001,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

17,341.1610,543.64 1,000.006,797.5211.7.1.02.09.00 Farmacias
121,692.440.00 670.00121,692.4411.7.1.02.12.00 Ferreterías
131,603.3119,084.41 2,213.00112,518.9011.7.1.02.13.00 Pulperías
21,031.1916,445.19 806.004,586.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
15,204.001,253.00 1,126.0013,951.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
12,556.0011,556.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,837.321,037.32 0.00800.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
6,199.002,389.00 0.003,810.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

17,238.166,034.16 0.0011,204.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
18,407.365,573.44 567.6412,833.9211.7.1.02.30.00 Billares

160,011.5535,723.45 186.00124,288.1011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
36,509.240.00 0.0036,509.2411.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
16,340.506,158.34 0.0010,182.1611.7.1.02.38.00 Panadería
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

33,071.500.00 0.0033,071.5011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
604,615.58175,082.33 15,690.13Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 429,533.25

73,856.8029,183.44 6,550.0044,673.3611.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
12,208.1611,008.16 0.001,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,197.002,177.00 0.007,020.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

14,430.000.00 419.0014,430.0011.7.1.03.10.00 Comedores
74,976.8465,831.60 0.009,145.2411.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
30,540.0012,520.00 0.0018,020.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,710.002,510.00 0.00200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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1,624.71228.71 0.001,396.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
22,443.715,103.00 821.1317,340.7111.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
19,288.325,374.08 0.0013,914.2411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
12,927.936,551.01 0.006,376.9211.7.1.03.26.00 Hoteles
11,582.443,639.08 0.007,943.3611.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,225.0025.00 0.001,200.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

132,201.670.00 0.00132,201.6711.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

5,366.254,866.25 0.00500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,000.002,650.00 0.001,350.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

149,579.750.00 7,100.00149,579.7511.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
18,479.0017,779.00 800.00700.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
7,278.005,636.00 0.001,642.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

22,638.2822,238.28 415.28Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 400.00

11,271.0111,071.01 181.03200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
11,367.2711,167.27 234.25200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

30,419.7030,219.70 2,467.33Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 200.00

13,415.3313,315.33 228.84100.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

17,004.3716,904.37 2,238.49100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

81,095.7680,495.76 1,070.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 600.00

45,747.8745,447.87 1,070.00300.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
35,347.8935,047.89 0.00300.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,943,554.14601,330.571,342,223.57 53,092.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
275,002.420.00 4,754.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 275,002.42

275,002.420.00 4,754.95275,002.4211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,045,721.150.00 12,196.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,045,721.15

1,045,721.150.00 12,196.551,045,721.1511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
124,494.36123,494.36 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

58,806.5758,306.57 0.00500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

65,687.7965,187.79 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

18,303.6917,803.69 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 500.00
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10,667.0810,417.08 0.00250.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,636.617,386.61 0.00250.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

480,032.52460,032.52 36,140.86Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 20,000.00

169,668.25159,668.25 17,606.2710,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
310,364.27300,364.27 18,534.5910,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

490,532.6080,899.82409,632.78 4,533.38Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
453,805.5146,472.73 3,925.63Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 407,332.78

453,805.5146,472.73 3,925.63407,332.7811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,124.5310,924.53 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 200.00

11,124.5310,924.53 0.00200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,340.635,240.63 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00

5,340.635,240.63 0.00100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,261.9318,261.93 607.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

20,261.9318,261.93 607.752,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
897,773.500.00897,773.50 72,120.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
897,773.500.00 72,120.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 897,773.50

202,396.500.00 2,950.00202,396.5011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
695,377.000.00 69,170.00695,377.0011.7.4.01.02.00 Arena

697,250.5432,697.19664,553.35 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
697,250.5432,697.19 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 664,553.35

3,606.963,006.96 0.00600.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

692,643.5829,690.23 0.00662,953.3511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
37,215.041,599,588.98821,367.45778,221.53INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,448,417.24820,555.71627,861.53 37,117.98NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,448,417.24820,555.71627,861.53 37,117.98Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

91,764.7641,936.78 11,288.62Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 49,827.98

91,764.7641,936.78 11,288.6249,827.9812.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,327,657.95760,604.40 23,654.24Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 567,053.55

7,745.000.00 400.007,745.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,188.70188.70 90.002,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

27,160.000.00 1,420.0027,160.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
151,301.4357,301.43 9,541.7494,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

9,079.657,879.65 0.001,200.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
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11,090.297,800.29 420.003,290.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,065.001,615.00 150.00450.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

18,860.000.00 2,150.0018,860.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
10,013.988,613.98 400.001,400.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
89,954.3089,354.30 0.00600.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,350.00850.00 0.00500.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
306,370.25305,570.25 7,200.00800.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
7,635.000.00 620.007,635.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

12,300.009,200.00 600.003,100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
14,712.000.00 62.5014,712.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
2,993.692,493.69 0.00500.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

70,888.0664,388.06 600.006,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
411,450.60204,174.05 0.00207,276.5512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
2,000.001,175.00 0.00825.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
28,994.5318,014.53 2,175.12Multas Municipales12.5.99.03.00.00 10,980.00

2,200.000.00 80.002,200.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
26,794.5318,014.53 2,095.128,780.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 151,171.74811.74150,360.00 97.06OTROS NO TRIBUTARIOS
151,171.74811.74150,360.00 97.06Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
150,000.000.00 0.00Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 150,000.00

75,000.000.00 0.0075,000.0012.8.99.01.01.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Privado
75,000.000.00 0.0075,000.0012.8.99.01.02.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Público

360.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 360.00

360.000.00 0.00360.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
811.74811.74 97.06Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 0.00

811.74811.74 97.060.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
37,715.00699,426.80152,522.25546,904.55VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 699,426.80152,522.25546,904.55 37,715.00VENTA DE SERVICIOS
699,426.80152,522.25546,904.55 37,715.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

82,749.8531,782.85 8,125.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 50,967.00

39,619.5017,077.50 2,325.0022,542.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
43,130.3514,705.35 5,800.0028,425.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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459,876.6837,409.13 27,385.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 422,467.55

193,116.0514,368.50 10,455.00178,747.5515.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
49,730.047,670.04 2,420.0042,060.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
98,845.599,585.59 7,050.0089,260.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

112,400.000.00 6,270.00112,400.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
5,785.005,785.00 1,190.000.0015.2.19.02.08.00 Servicio de Purificadoras de Agua Municipales

70,445.0020,145.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 50,300.00

50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
6,630.006,530.00 0.00100.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
13,815.0013,615.00 0.00200.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
4,512.094,212.09 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 300.00

4,512.094,212.09 0.00300.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
81,843.1858,973.18 2,205.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 22,870.00

43,842.1731,172.17 1,205.0012,670.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
12,544.017,344.01 280.005,200.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
25,457.0020,457.00 720.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.001,600.00800.00800.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,600.00800.00800.00 0.00ALQUILERES

1,600.00800.00800.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
1,600.00800.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 800.00

1,600.00800.00 0.00800.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
337,518.322,733,446.62557,933.322,175,513.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,733,446.62557,933.322,175,513.30 337,518.32TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,733,446.62557,933.322,175,513.30 337,518.32Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,733,446.62557,933.32 337,518.32Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,175,513.30

2,733,446.62557,933.32 337,518.322,175,513.3018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,912,603.8415,489,530.883,161,622.1812,327,908.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,489,530.883,161,622.1812,327,908.70 1,912,603.84TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,489,530.883,161,622.1812,327,908.70 1,912,603.84Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,489,530.883,161,622.18 1,912,603.84Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,327,908.70

15,489,530.883,161,622.18 1,912,603.8412,327,908.7022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.0078,708.4678,708.460.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 78,708.4678,708.460.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

78,708.4678,708.460.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
64,624.9264,624.92 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

64,624.9264,624.92 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
14,083.5414,083.54 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

14,083.5414,083.54 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/10/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,498,400.8129,344,968.2422,709,000.00TOTAL: 6,635,968.24

Fecha Inicio: 01/10/2018

0s+js/j9Jme3caciH6/vf51AdQznmo5gCZkKXb3zzEmCdGFC8oLNcouVqVtrzhFin0BWEBdtGFeYfZ6Zc4Or0h7AAUSmjWch+BWYjD+j1NJ0l6vWLW5mMkUB2B/50K92/jukpzqDA1dMSRrRztZB5FEsprF1WtCtkkYnJtdX3ECSwVXOgAoSKHkC+x4h
6S7UniI VlsTUvXIITclH4SosrkgOfkGPWrGt
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